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Szereg działań przewidzianych w ramach tego priorytetu realizowanych będzie poprzez 

Program Dostępność Plus43. Niezmiernie istotne są uchwalone ustawy: o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, które wyznaczają standardy 

dostępności i stanowią horyzontalne dokumenty prawne obligujące do zapewnienia 

dostępności przez podmioty publiczne w aspekcie cyfrowym, architektonicznym 

i informacyjno-komunikacyjnym. 

DZIAŁANIA 

II. 1. Dostępna przestrzeń publiczna 

II. 1.1. Wdrożenie uniwersalnego projektowania i jednolitych standardów 

dostępności obiektów przestrzeni publicznej 

W ramach działania planowane jest dostosowanie procesu inwestycyjno–budowlanego oraz 

systemu planowania i realizacji zagospodarowania przestrzennego do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami, poprzez uwzględnienie – na poszczególnych etapach planowania 

i realizacji – zasad projektowania uniwersalnego, stosowanie standardów dostępności, 

wprowadzanie rozwiązań przyjaznych dla przyszłych użytkowników, projektantów i 

inwestorów stosujących się do standardów dostępności. Dostosowanie uwzględniać będzie z 

jednej strony elastyczność w zakresie sprostania przez inwestorów zasadom dostępności i 

projektowania uniwersalnego, z drugiej strony – obowiązek stosowania przez nich zasad 

dostępności na poszczególnych etapach procesu inwestycyjno-budowlanego. 

Działanie obejmuje wprowadzenie zasad projektowania uniwersalnego już na etapie 

tworzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Ponadto, w ramach 

ustanowienia standardów, określone zostaną wymagania w zakresie dostępności dla 

obiektów znajdujących się w pasie drogowym, dla obiektów infrastruktury kolejowej wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą oraz dla innych obiektów w szeroko rozumianej przestrzeni 

publicznej. Podczas opracowywania standardów zostaną uwzględnione te elementy, które 

                                                      

43 Program „Dostępność Plus” jest projektem strategicznym SRKL. 


